

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر سرمایه فکری بر عملکرد مالی با تعدیل گری مسئولیت پذیری اجتماعی (مورد مطالعه: مجتمع فولاد مبارکه اصفهان)

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی تکنولوژی، مهندسی، علوم و کسب و کارهای فناورانه (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

ناصر حمیدی - استادیار، گروه مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین

ناصر محمودی - دانشجوی دکتری مدیریت صنعتی گرایش تولید و عملیات، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین

مریم اشتر - کارشناس ارشد مدیریت اجرایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد

## خلاصه مقاله:

باور بر این است که سرمایه فکری شامل سرمایه انسانی و سرمایه ساختاری، نقش فزاینده ای در عملکرد شرکت داشته و بر دستاوردهای مالی آن همچون، ارزش بازار، سودآوری، بهره وری و ... موثر می باشد. از طرفی در حال حاضر مباحث زیادی درباره اهمیت روبه رشد مسئولیت اجتماعی در مدیریت روابط کسب-وکار، مباحث اخلاقی و اقتصادی مرتبط با آن وجود دارد که اکثر این مباحث بر سر صلاحیت اجتماعی سازمان و اهمیت گروههای ذینفع آن به عنوان ابزاری برای ثبات مالی است. این پژوهش که توصیفی- پیمایشی از نوع همبستگی با ماهیت کاربردی و از لحاظ زمانی مقطعی می باشد با هدف «بررسی تاثیر سرمایه فکری بر عملکرد مالی با تعدیل گری مسئولیت پذیری اجتماعی (مورد مطالعه: مجتمع فولاد مبارکه اصفهان)» انجام گرفته است. جامعه آماری این پژوهش شامل کلیه شرکتهای وابسته به مجتمع فولاد مبارکه اصفهان است که با استفاده از سرشماری اطلاعات ۲۴ اداره از طریق ابزار اندازه گیری تحقیق، شامل سه پرسشنامه استاندارد سرمایه فکری، عملکرد مالی و مسئولیت پذیری اجتماعی جمع آوری گردید. برای اندازه گیری روایی پرسشنامه ها از روش صوری و محتوایی و برای تعیین پایایی آن آلفای کرونباخ محاسبه گردید. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزارهای SPSS۲۳ و Smart PLS۳ انجام شد. برای بررسی نرمال بودن داده ها از آزمون کولموگروف اسمیرنوف و برای آزمون فرضیات از روش معادلات ساختاری استفاده شد. نتایج تحقیق نشان داد سرمایه فکری بر عملکرد مالی مجتمع فولاد مبارکه اصفهان به طور معنی دار تاثیر دارد و مسئولیت پذیری اجتماعی این رابطه را تعدیل می نماید. در پایان پیشنهاداتی برای بهبود این روابط در سازمان مورد مطالعه ارائه گردید.

## کلمات کلیدی:

سرمایه فکری، عملکرد مالی، مسئولیت پذیری اجتماعی، مجتمع فولاد مبارکه اصفهان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1418705>

